
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, 

дом и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 8 пгт Лальск Лузского района 

Кировской области (сокращенное 

наименование - МКДОУ детский сад № 8 

пгт Лальск Лузского района)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613971, 

Кировская 

область

Лузский
пгт Лальск, ул. 

Клубная, д. 6

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
0

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно 439-ЛО

распоряжение от 

15.07.2014 № 400-

ЛО

25.07.2014 31/с

Общество с ограниченной 

ответственностью "Парадайс" 

(сокращенное наименование - ООО 

"Парадайс")

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Комсомольская, д. 

63 4
3

-0
1

-

0
0

1
7

1
1

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно 439-ЛО

распоряжение от 

30.06.2014 № 368-

ЛО

05.08.2014 27/с

Общество с ограниченной 

ответственностью "Зуевское любимое" 

(сокращенное наименование - ООО 

"Зуевское любимое")

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612440, 

Кировская 

область

Зуевка Зуевский
ул. Калинина, д. 1 

"б"

4
3

-0
1

-

0
0

1
7

1
2

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно 439-ЛО

распоряжение от 

01.08.2014 № 430-

ЛО

06.08.2014 33/с

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Калинка» с 

приоритетным осуществлением 

художественно - эстетического 

направления развития воспитанников пгт 

Юрья Юрьянского района Кировской 

области (сокращенное наименование 

МКДОУ детский сад «Калинка» пгт Юрья)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613601, 

Кировская 

область

Юрьянский 
пгт. Юрья, ул. 

Энгельса, д. 19

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
3

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000363 от 22.07.2009 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001713 от 06.08.2014 в связи с изменением 

наименования юридического лица, 

истечением срока действия лицензии

440-ЛО

распоряжение от 

04.08.2014 № 432-

ЛО

05.08.2014 166 л/д

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» с 

приоритетным осуществлением 

физического направления развития 

воспитанников пгт Юрья Юрьянского 

района Кировской области (сокращенное 

наименование - МКДОУ детский сад 

«Родничок» пгт Юрья)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613600, 

Кировская 

область

Юрьянский 
пгт. Юрья, ул. 

Кирова, д. 25

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
4

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000362 от 22.07.2009 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001714 от 06.08.2014 в связи с изменением 

наименования юридического лица, 

истечением срока действия лицензии

440-ЛО

распоряжение от 

04.08.2014 № 431-

ЛО

05.08.2014 165 л/д

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Колобок» с 

приоритетным осуществлением 

физического направления развития 

воспитанников пгт Юрья Юрьянского 

района Кировской области (сокращенное 

наименование - МКДОУ детский сад 

«Колобок» пгт Юрья)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613600, 

Кировская 

область

Юрьянский 
пгт. Юрья, ул. 

Ленина, д. 50

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
5

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000425 от 21.10.2009 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001715 от 06.08.2014 в связи с изменением 

наименования юридического лица.

440-ЛО

распоряжение от 

04.08.2014 № 433-

ЛО

05.08.2014 164 л/д

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Областной гериатрический центр» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Областной гериатрический центр»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612270, 

Кировская 

область

Киров
ул. Карла Маркса, 

д. 90

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
6

06.08.2014 07.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001595 от 09.04.2014 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001716 от 06.08.2014 в связи с изменением 

перечня выполняемых работ, оказываемых 

услуг.

440-ЛО

распоряжение от 

28.07.2014 № 419-

ЛО

05.08.2014 163/л

КОГБУЗ «Кикнурская центральная 

районная больница» (сокращенное 

наименование КОГБУЗ «Кикнурская 

центральная районная больница", 

КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612300, 

Кировская 

область

Кикнурский 

пгт. Кикнур, ул. 

Первомайская, д. 

1

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
7

13.08.2014 14.08.2014 бессрочно

Лицензия   № ЛО-43-01-001598 от 09.04.2014  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001717  от 13.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с изменением адресов 

мест осуществления деятельности ( 2 новых),  

изменением перечня выполняемых работ, 

оказываемых услуг.

457-ЛО

распоряжение от 

06.08.2014 № 436-

ЛО

08.08.2014 167

КОГБУЗ «Нолинская центральная 

районная больница» (сокращенное 

наименование КОГБУЗ «Нолинская 

центральная районная больница", 

КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613440, 

Кировская 

область

Нолинск Нолинский 
ул. Федосеева, д. 

25а

4
3

-0
1

-

0
0

1
7

1
8

13.08.2014 14.08.2014 бессрочно

Лицензия   № ЛО-43-01-001602 от 16.04.2014  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001718  от 13.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с  изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг.

457-ЛО

распоряжение от 

06.08.2014 № 438-

ЛО

12.08.2014 170

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Яранская центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Яранская центральная 

районная больница», КОГБУЗ «Яранская 

ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612260, 

Кировская 

область

Яранск Яранский ул. Свободы, д.59

4
3

-0
1

-0
0

1
7

1
9

13.08.2014 14.08.2014 бессрочно

Лицензия   № ЛО-43-01-001324 от 26.06.2013  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001719  от 13.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с  изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг.

457-ЛО

распоряжение от 

06.08.2014 № 438-

ЛО

12.08.2014 170

Кировское областное государственное 

автономное учреждение социального 

обслуживания "Верхнекамский 

комплексный центр социального 

обслуживания населения" (сокращенное 

наименование - КОГАУСО 

"Верхнекамский комплексный центр 

социального обслуживания населения")

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

612820, 

Кировская 

область

Кирс
Верхнекамски

й
ул. Ленина, д. 1

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
0

13.08.2014 14.08.2014 бессрочно

Лицензия   № 43-01-000697 от 24.12.2009  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001720  от 13.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с  изменением 

наименования юридического лица, 

изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности ( 1 новый)

457-ЛО

распоряжение от 

01.08.2014 № 429-

ЛО

07.08.2014 168/л

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения 

сведений в 

реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата окончания 

действия 

лицензии

Место нахождения лицензиата Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжен

ия о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии



Общество с ограниченной 

ответственностью «Твой доктор» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Твой доктор»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

  Киров

ул. 

Преображенская, 

д. 26 4
3

-0
1

-

0
0

1
7

2
1

13.08.2014 14.08.2014 бессрочно

Лицензия   № ЛО-43-01-000381 от 05.08.2009  

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001721  от 13.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с  истечением срока 

действия лицензии

457-ЛО

распоряжение от 

08.08.2014 № 448-

ЛО

11.08.2014 169/д

Индивидуальный предприниматель 

Антипенок Алексей Викторович 

(сокращенное наименование -  ИП 

Аптипенок А.В.)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
2

20.08.2014 21.08.2014 бессрочно 463-ЛО

распоряжение от 

06.08.2014 № 437-

ЛО

14.08.2014 34/с

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Слободская центральная районная 

больница имени академика 

А.Н.Бакулева» (сокращенное 

наименование  КОГБУЗ «Слободская 

ЦРБ им. ак. А.Н.Бакулева», КОГБУЗ 

«Слободская ЦРБ») 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613150, 

Кировская 

область

Слободской Слободской 
ул. Советская, д. 

90 

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
3

20.08.2014 21.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001570 от 05.03.2014 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001723 от 20.08.2014, в связи с изменением 

перечня выполняемых работ, оказываемых 

услуг.

464-ЛО

распоряжение от 

07.08.2014 № 443-

ЛО

14.08.2014 172

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 109» города Кирова (сокращенное 

наименование МКДОУ № 109 г. Кирова)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610046, 

Кировская 

область

Киров
ул. Романа 

Ердякова, д. 19

4
3

-0
1

-

0
0

1
7

2
4

20.08.2014 21.08.2014 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-000905 от 21.10.2011 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001724 от 20.08.2014, в связи с изменением 

наименования юридического лица.    

464-ЛО

распоряжение от 

14.08.2014 № 461-

ЛО

15.08.2014 174 л/д

Муниципальное казѐнное 

образовательное учреждение для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Детский дом для детей 

школьного возраста г. Нолинска 

Кировской области» (сокращенное 

наименование - МКОУ "Детский дом для 

детей школьного возраста г. Нолинска 

Кировской области")

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613440, 

Кировская 

область

  Нолинск Нолинский 
ул. Первомайская, 

д. 10-а

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
5

20.08.2014 21.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000365 от 22.07.2009 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001725 от 20.08.2014, в связи с изменением 

наименования юридического лица и 

истечением срока действия лицензии.

464-ЛО

распоряжение от 

14.08.2014 № 460-

ЛО

15.08.2014 173 л/д

Общество с ограниченной 

ответственностью «Терра Веритас» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Терра Веритас»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610020, 

Кировская 

область

  Киров ул. Труда, д. 62

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
6

20.08.2014 21.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000870 от 21.09.2011 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001726 от 20.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с изменением адреса 

места нахождения юридического лица и 

изменением перечня выполняемых работ, 

оказываемых услуг (исключены -косметология 

терапевтическая, оториноларингология, 

урология).

464-ЛО

распоряжение от 

19.08.2014 № 462-

ЛО

20.08.2014 175 л/д

Общество с ограниченной 

ответственностью «Санаторий «Лесная 

Новь» им. Ю.Ф. Янтарева» (сокращенное 

наименование ООО «Санаторий «Лесная 

Новь»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610901, 

Кировская 

область

Куменский пгт. Нижнеивкино

4
3

-0
1

-

0
0

1
7

2
7

27.08.2014 28.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001643 от 07.05.2014 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001727 от 27.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг.

471-ЛО

распоряжение от 

11.08.2014 № 449-

ЛО

22.08.2014 176

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Родничок» с 

приоритетным осуществлением 

физического направления развития 

воспитанников п. Гирсово Юрьянского 

района Кировской области (сокращенное 

наименование МКДОУ детский сад 

«Родничок» п. Гирсово)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613635, 

Кировская 

область

Юрьянский 
п. Гирсово, ул. 

Заводская, д. 5

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
8

27.08.2014 28.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000415 от 07.10.2009 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001728 от 27.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с изменением изменением 

наименования юридического лица.

471-ЛО

распоряжение от 

25.08.2014 № 469-

ЛО

26.08.2014 178/д

Индивидуальный предприниматель 

Заболотских Елена Емельяновна 

(сокращенное наименование - ИП 

Заболотских Е.Е.)

Департамент 

зравоохранения 

Кировской области

4
3

-0
1

-0
0

1
7

2
9

27.08.2014 28.08.2014 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001239 от 03.04.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-01-

001729 от 27.08.2014, действующую 

бессрочно, в связи с изменением паспортных 

данных ИП, изменением адреса места 

осуществления деятельности при фактически 

неизменном месте.

471-ЛО

распоряжение от 

21.08.2014 № 466-

ЛО

22.08.2014 177/д


